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Jetéshkrim i kandidatit
(Curriculum Vitae)
Eméri: JULIAN

Atésia: KOLE
Mbieméri: KRAJA
Daté lindja:25/12/1976
Vend lindja: SHKODER

Kandidat pér KESHILL BASHKIAK pér zgjedhjet pér organet e geverisjes
vendore té datés 30 gershor 2019 né Qarkun SHKODER, propozuar nga PS E
SHQIPERISE.

Arsimi: I LARTE

Eksperienca né puné : 20 VITE

Kualifikimi: LEKTOR NE UNI SHKODER
Aktivite shogerore dhe politike:

Shénim:

« Arsimi, eksperienca né puné, kualifikimi dhe aktivitetet duhen té renditen

nga mé i vonshmi né mé té hershmin;
e CV duhet té plotésohet dhe firmoset nga kandidati,
¢ CVsillet né KQZ né letér dhe elektronikisht né format pdf nga partia ose

komiteti nismétar.
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INFORMACION PERSONAL
Emri / Mbiemri

Addresa

Telefoni(at)

E-mail

Shtetésia

Data ¢ lindjes

Giinia

JuLiaN KRAJA
35/ 1, Marin Bigikem, 4001, Shkoder, Albania
Fiks: Celular:

+355 68 20 07636
jkraja@unishk.edu.al
Shqiptare

25/12/1976

M

Fusha ¢ punésimit Pedagogji n& shkencat mjekésore teknike

EKSPERIENCAT E PUNESIMIT

Mars 2013 dhe ne vazhdim
Shkurt 2018 — vazhdim

Mars 2009 — Shkurt 2012;
Mars 2012 — Maj 2016

Viti akademik 2012-2014

Viti akademik 2010-2014
Shkurt 2008 — Shkurt 2012

Tetor 2005 — 2013
Shkurt 2008 — Shkurt 2012
Tetor 2001 — Tetor 2003

Shtator 2011 —2012

Mars 2006 — Mars 2010

Fage 1/3 - Curricuium vitae i
Emri Mbiemri

7 I;édagog i brendshem prane Universitetit te Shkodres “Luigj Gurakugi”,

Departamenti: Infermieri; ne lendet-(Bazat e Infermietistikes §6-pergjithshiie, —— "

Infermieristika ne urgjencat mjeksore ne Bachelor; Etike — Deontologji dhe
Shendet komunitar ne MP Psikologji Shendeti).

Koordinator i masterit profesional “Psikologjia e shendetii”
Pergjegjes i Zyres se Keshillimit te Studenteve, USH “Luigj Gurakugi”

Drejtor Departamenti Infermieri, Universiteti i Shkodres “Luigj Gurakugi”

Pedagog i jashtem prane Universitetit te Veriut Argenti, Dega Fiskulture,
lenden Shendet Publik dhe Vieresim Funksional

Pedagog i jashtem prane Universitetit Kristal, Dega Shkoder, lenden
Infermieristike Klinike
Anetar Keshilli i Fakultetit te Shkencave te Natyres, Shkoder

Pedagog i jashtem prane MEDICOM, ne lendet Bazat ¢ Infermieristikes,
Infermiristika e semundjeve te brendshme

Anetar Keshilli i Fakultetit te Shkencave te Natyres, USH
Pedagog i jashtem prane USH “Luigj Gurakugqi”, Dega Infermieri

Pedagog i jashtem prane Fakultetit Infermieri Tirane (filjali Kukes) lenden
Bazat e Infermieristikes.

Anetar Keshilli i Kryqit te Kuq Shqiptar, Dega Shkoder
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Janar 2006 — dhjetor 2009

Prill 2001 — nentor 2004

Janar 2002 — dhjetor 2003

Qershor — gusht 1999

Arsimi dhe trajnimet

TITULLI

01 Dhjetor 2011

GRADA

Maj 2010-Korrik 2011
Tetor 1997 - Mars 2001
Tetor 1991- Korrik 1995

2011

2011

Tetor 2126, 2002,
Shtator 2004 — Maj 2005
Shtator 06-10, 2015
Tetor 13-15, 2014

07 shkurt 2001 — 07 maj 2001

Prill 17 -27, 2001

Dhjetor 8-10, 2003

Nentor 10-13, 2007
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Trajnues i infermiereve te sherbimit paresor te Qarkut Shkoder dhe Lezhe
Organizuar nga Ministria e Shendetesise, From The American People dhe
PRO Shendetit (Improving Primary Health Care in Albania)

Infermier ne Q.S.U.T “Nene Tereza”, spitalin nr.1, semundjet e brendshme,
ambulanca e pranimit.

Lektor i jashtem ne kursin “Asistenca ne shtepi dhe institute te paafteve”
organizuar nga Karitasi Shkoder dhe Celim Milano, lendet “Asistenca
shtepiake” dhe “Asistenca Infermierore™

Asistent mjeksor ne shogaten International Medical Corps ne periudhen e
refugjateve kosovare

“Docent”

Kandidat per “Doktor shkencash” ge nga shtatori 2013

Master i nivelit te dyte ne Infermieri, Fakultetit Infermieri, Universiteti i
Tiranes

Shkolla e larte ¢ Infermierise Tirane
Shkolla e mesme e pérgjithshme “28 Nentori” Shkoder

Provim pas universitar ne Lenden “BAZAT E INFERMIERISTIKES”, me
noten 10 (dhjete)

Provime pas universitare ne lenden “Anatomia normale, topologjike dhe
kirurgjikale” dhe “Metodologji e kerkimit shkencor” me noten 10 (dhj

7

Training. Schloss Arenberg, Salzburg, Austria
“De formation en enseignement des professions soignantes”. Organizuar
nga Haute école de santé Genéve

“Practical training for teaching and examining methodologies in nursing”,
Training -CCNURCA project at Shkoder

“Practical skills training in nursing; knowledge exchange between EU and
West Balkan partners.
Training -CCNURCA project at Sint-Niklaas, Belgium
Kryer me sukses trainimin per “Fizio-Kinezo-Masazho-Terapi” Organizuar
nga Akademia e Edukimit Fizik dhe Sporteve “Vojo Kushi” Departamenti
i Mjekesise Sportive
Trajnimin per “Sherbimet e urgjences mjeksore” Organizuar nga Qendra
ombetare Shqipetare e EMS. American International Health
Alliance/USAID/Ministria e Shendetsise/Qendra Spitalore
Universitare/Fakulteti i Mjekesise
Trajnimin “Kujdesi Paliativ ne te semuret terminal me kancer”
Organizuar nga Shoqata Ryder Albania.

Trajnimin “Kujdesi Paliativ ne te semuret terminal” Organizuar nga
Caritas Shiptar & Sue Ryder Care Center,
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Qershor 20-21, 2006

Shtator 2004

Nentor 23-25, 2004

Aftésité personale dhe
kompetencat

Gjuha e nénés

Veté vierésimi
Niveli Europian (*)
Anglisht
Italisht

Aftési kompjuterike dhe
kompetenca

Anetare Bordi neper revista
dhe konferenca
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Lv}"rajnimin “Teknikat ¢ trainimit me ane te dialogut aktiv”’ Organizuar nga
inistria e shendetesise, From The American People dhe PRO Shendetit
(Improving Primary Health Care in Albania)

Trajnimin “Practical Skills in Nursing Care” Organizuar nga US/Albanian
Healthcare Partnership

Trajnimin 2 javor, “Bazical Practical Skills in Nursing Care” Organizuar
nga US/Albanian Healthcare Partnership & SRSH.

Kursin “Triazhimi ne sherbimin e urgjences mjeksore” Organizuar nga
Ministria e Shendetesise dhe World Health Organization

Shaip
T& kuptuarit Té folurit Té shkruarit
Dégjim Lexim Ndérveprim folés Prodhim folés
Mire Mire Mire Mire Mire
Mire Mire Mire Mire iire

(*) Korniza Europiane e pérbashiit e referimit pér giuhét

Njohes | mire | kompjuterit dhe punoj mjaft mire me programet & méposhtéme:
Microsoft Windows 95, 98 NT, 2001 XP, Word, Excel, Power Point, Publisher, Linux 10.0,
internet explorer etj...

1. Editorial Board Members in “American Journal of Nursing Science” (AINS), July
2018 — July 2020. http://www.sciencepublishinggroup.com/j/ajns

2. Member of Organizing Commitiee in the 1-st International Conference "Towards
Future Sustainable Development” 16-17 November 2012 Shkoder, Albania

3. Member of Organizing Committee in the 2nd International Conference “Research and
Education in Natural Sciences™ (RENS2(13) 15— 16 November 2013,

4. Member of International Scientific Committee, of the 1-st International Medical
Conference “Environment and Public Health® (MED ENV 2014). 12-14 september
2014 Constanta, Romania

5. Member of Organizing Committee in the  3-rd International Conference
“Harmonization of Environmental Research and Teaching with Sustainable Policy.
(HERTSPO2015) 6-8 November 2015 Shkoder, Albania

6, Member of International Scientific Committee, of the 1* International Scientific
Conference “Advanced Management Of Trauma” (ISCAMT2017), University of
Durres “Aleksander Moisiu”, Faculty of Professional Studies, 28-29 April 2017.

7. Member of Organizing Committee in the  4-th International Conference
“Harmonization of Research and Education with Sustainable Development.
(HERSDEZ2017) 17-19 November 2017 Shkoder, Albania

8. Member of Internationat Scientific Committee and Member of Organizing Committee
in the l-st International Scientific Conference On Technical Medical Sciences
“Research and Education in Medical Sciences® (ICREMS2017), Nursing Department,
University of Shkodra “Luigj Gurakuqi”, Shkoder, Albania, 2 - 3 june 2017.

9. Member of International Scientific Commitlee and Member of Organizing Committee
in the 2-nd International Scientific Conference On Technical Medical Sciences
“Research and Education in Medical Sciences” (ICREMS2018), Nursing Department,
University of Shkodra “Luigj Gurakuqi”, Shkoder, Albania, 1 - 2 june 2018.
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